
110  diário oficial Nº 34.663 Segunda-feira, 09 DE AGOSTO DE 2021

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 329/GEPS/SETUR DE 05 DE AGOSTO 2021.
CONSIDERANDO os termos do processo Nº 2021/839261; CONSIDERANDO a 
PORTARIA número 186/2021, publicada no DOE 34.651 de 27/07/2021, que 
concede férias ao Gerente Contábil. RESOLVE: DESIGNAR a servidora ODETE 
BLANDINA BORCEM UEOKA, mat. 57174922/1, Assistente de Gestão em 
Turismo, para responder pela Gerência Contábil, no período de 09/08/2021 
a 07/09/2021, durante as férias regulamentares do titular PAULO SÉRGIO 
MENDES DA SILVA. ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 689277
..

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2021
PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno,
por intermédio da Secretaria de Estado de Turismo, inscrito no CNPJ/MF sob 
o nº 15.488.858/0001-14, e a REED EXHIBITIONS ALCANTARA MACHADO 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº CNPJ de Nº 02.162.646/0001-09.
DO OBJETO: Participação do Estado do Pará na World Travel Market Latin America Virtual 2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 22.300,00
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática. 
690101.23.695.1498.8383 – Promoção e Divulgação de Produtos Tu-
rísticos, elemento de despesa: 339039 (PESSOA JURÍDICA), fonte: 
0101000000 – Recursos do tesouro
FORO: Belém – Estado do Pará.
DATA: 06 de agosto de 2021
André Orengel Dias
Secretário de Estado de Turismo

Protocolo: 689625
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Secretário de Estado de Turismo, resolve ratificar o Termo de Inexigibili-
dade de Licitação nº 002/2021 contratação referente a participação Estado 
do Pará na World Travel Market Latin America Virtual 2021.
Valor: R$ 22.300,00 (vinte e dois mil e trezentos reais)
Belém (PA), 06 de agosto de 2021.

Protocolo: 689631
.

DIÁRIA
.

PORTARIA 332/GEPS/SETUR DE 06 DE AGOSTO DE 2021, 
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/842652; RESOLVE: Conceder 
02 e 1/2 (duas e meia) diária à servidora RHUANNE KAROLINE CORREA 
PEREIRA, matrícula funcional nº 5918655/2, Assessora de Comunicação. 
OBJ: Cobertura fotográfica do Curso de Aves.DESTINO: Bragança/
PA.PERÍODO: 10 a 12/08/2021.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE. Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 689264
PORTARIA 331/GEPS/SETUR DE 06 DE AGOSTO DE 2021, 
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/830428; RESOLVE: Conceder 
02 e ½ (duas e meia) diárias à servidora IVONE MITSUSUKO YOSHIMARU 
CUNHA, Matrícula Nº 5904512/2,Secretária Adjunta da SETUR. OBJ: 
a fim de acompanhar ações do projeto praia limpa “Praia Limpa, Praia 
Linda”. DESTINO: Soure/PA. PERÍODO: 30.07 a 02.08.2021.Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se.ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.Diretor de 
Administração e Finanças

Protocolo: 689251
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 452/2021-GGP-DPG, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso 
das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, 
de 7 de fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/822085. 
RESOLVE: DESIGNAR o Defensor Público BRUNNO ARANHA E MARANHAO, 
Id. funcional: 5931561/ 1, para responder pela Coordenação do Núcleo 
Regional do Caeté, desta Defensoria Pública do Estado do Pará, durante o 
período de férias da titular, a Defensora Pública, MAYANA BARROS JORGE 
JOAO, Id. Funcional: 5931565/ 1, no período de 09/08/2021 a 07/09/2021 
– 30 dias; resguardados os efeitos financeiros.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 689363

..

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 764/2021 – DA, 28/07/2021.
Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Luiz Carlos Moreira Farias Júnior, mat. 57223037, Cargo Coordena-
dor Administrativo.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03.122.1447.8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 4.000,00
Ordenador: João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo

Protocolo: 689193
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 449/2021-GGP-DPG, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o processo nº 2021/806788. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo de 30 (trinta) dias de férias regulamentares, 
referente ao aquisitivo (2020/2021), do Defensor Público, FERNANDO 
JOSE SAMPAIO LOBO, Id. Funcional: 80846028/ 1; concedida por meio da 
PORTARIA nº 443/2021-DPG, de 26/07/2021; publicada no Doe nº 34.655, 
de 30/07/2021; com gozo no período de 08/09/2021 a 07/10/2021 – 30 
dias. Ficando agora remanejado o gozo para usufruto nos intervalos de 
18/10/2021 a 27/10/2021 – 10 dias e 07/03/2022 a 26/03/2022 – 20 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 689266
PORTARIA Nº 450/2021-GGP-DPG, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o processo nº 2021/829086. RESOLVE: 
TRANSFERIR, o gozo de 11 (onze) dias de férias regulamentares, fracionada, 
referente ao aquisitivo (2018/2019), do Defensor Público, RENAN CORREA 
FARAON; Id. Funcional: 57227132/ 1; concedida por meio da PORTARIA nº 
189/2021-DPG, de 29/03/2021; publicada no Doe nº 34.539, de 31/03/2021; 
com gozo nos períodos 03/05/2021 a 21/05/2021 – 19 dias e 08/09/2021 a 
18/09/2021 – 11 dias. Ficando agora remanejado o segundo período do gozo 
para usufruto no intervalo de 04/10 a 14/10/2021 – 11 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 689268
PORTARIA Nº 451/2021-GGP-DPG, DE 05 DE AGOSTO DE 2021. 
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das 
atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de 
fevereiro de 2006. Considerando o Processo nº 2021/ 830780. RESOLVE: 
Por necessidade do serviço público, INTERROMPER, a contar de 02/08/2021, 
o gozo de férias da Defensora Pública ROSSANA PARENTE SOUZA; Id. 
Funcional: 55588714/  1, referente ao aquisitivo (2020/2021), transferida 
por meio da PORTARIA nº 337/21-DPG, de 21/06/2021; publicada no Doe nº 
34.619, de 23/06/2021; com gozo no intervalo 12/07/2021 a 10/08/2021 
– 30 dias. Ficando os 09 (nove) dias, remanescentes da interrupção, para 
usufruto no período de 18/10/2021 a 26/10/2021 – 09 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 689269
.

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de Preços 
para aquisição de carimbos, para atender as necessidades do Tribunal de 
Justiça do Estado do Pará – TJPA, pelo período de 12 meses, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 20/08/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no ende-
reço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942.
Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e   www.tjpa.jus.br. In-
formações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou e-mail licita-
cao@tjpa.jus.br.
Belém, 06 de agosto de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 689358


